
COMUNE DI PATERNO'
Citta' Metropolitana di Catania

Ordinanza N.
58

Data di registrazione 12/10/2019

OGGETTO:

DISINFESTAZIONE  E  DERATTIZZAZIONE  SCUOLA  2°
CIRCOLO  DIDATTICO  “GIOVANNI  XXIII”  E  G.B.
NICOLOSI - PLESSO SCOLASTICO DI VIA LIBERTA' -
GIORNI: 14 – 15 – 16 OTTOBRE 2019.

IL SINDACO

 •Vista  la  necessità  di  effettuare  un  intervento  di  derattizzazione,  per  la  presenza  di  topi  nei  plessi  
scolastici e nelle aree di pertinenza;

• Vista e richiamata  la prorpia orinanza n.57 del 11.10.2019 con la quale si disponeva la chiusura
dell'Istituto 2° Circolo Didattico Giovanni XXIII, ” e locali pertinenti, tenendo conto che il plesso
scolastico  di Via Libertà è condiviso dagli Istituti 2° Circolo Didattico Giovanni XXIII e l'Istituto
Scolatico G.B.Nicolosi, per cui  per la parte pertinenziale all'Istituto G.B. Nicolosi non era stata
disposta la chiusura con l'oridinanza suddetta;

• Considerato che gli interventi di disinfstazione e derattizazione devono essere estesi all'inero stabile
( utilizzazto da entrambi istituti);

• Ritenuto che dopo gli interventi di disinfestazione e derattizzazione, necessita che i locali rimangano
chiusi per almeno 24 ore e nel caso della derattizzazione le esche vengano lasciate più giorni e poi
recuperate;

• Acclarata la necessità e l’urgenza del provvedimento per la tutela della salute pubblica;

• Vista la L. n.142/1990,  recepita nella Regione Siciliana dalla L.R. 11/12/1991 n. 48;

• Visto il D. Lgvo 267/2000 art. 50 comma 5

• Visto l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

• Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

1. La totale chiusura per i giorni 14 – 15 - 16 ottobre 2019, dei locali scolastici di Via Libertà sia di
quelli in carico  all'Istituto 2° Circolo Didattico Giovanni XXIII  sia di quelli in carico all'Istituto
G.B.Nicolosi, per l’esecuzione degli interventi di disinfestazione e derattizzazione;

2. Che nei giorni, 14 – 15 - 16 ottobre 2019, a partire dalle ore 8,00 i Dirigenti scolastici dovranno
rendere fruibile agli  operatori  disinfestatori/derattizzatori  l’accesso ai locali  fino al  termine  delle
operazioni,  avendo cura  che,  dopo l’intervento,  gli  stessi  dovranno rimanere  chiusi  per  i  giorni
previsti;



3. Per quanto non espressamente citato nella presente resta invariato quanto ordinato nella ordinanza
n.57/2019;

4. Notificare copia della presente ordinanza al Dirigente scolastico della Scuola 2° Circolo Didattico
“Giovanni XXIII” ed al Dirigente Scolastico dell'Istituto G.B. Nicolosi .

La trasmissione della presente ordinanza è a cura del Settore III  "Ecologia, Igiene e Sanità, Ambiente,
Manutenzione, Vigilanza sull’Attività Edilizia" secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

Il Responsabile del Procedimento: Angelo Galea
Il Sindaco

MANNINO IGNAZIO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


	DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE SCUOLA 2° CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” E G.B. NICOLOSI - PLESSO SCOLASTICO DI VIA LIBERTA' - GIORNI: 14 – 15 – 16 OTTOBRE 2019.

